
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 17 г. Ижевска 

 

П Р И К А З 

 
 

от 19 декабря 2024 года                       № 484 – ОД 

 

Об утверждении комиссии по родительскому контролю  

за организацией питания обучающихся 

 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», разделом 3 МР 2.4.0180-20. 2.4 «Гигиена детей и подростков. 

Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях. Методические рекомендации», письмом Минпросвещения России от 

26.11.2021 № АБ-2133/10 «О направлении методических рекомендаций», Методическими 

рекомендациями по организации родительского контроля (общественного контроля) за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных учреждениях города 

Ижевска (письмо Управления образования Администрации города Ижевска №01-11/02575 

от 05.04.2021 года), с целью усиления контроля организации и качества питания 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить состав комиссии по родительскому контролю за организацией питания 

обучающихся: 

Председатель комиссии:  Ахметшина Г.В., заместитель директора по ВР; 

Члены комиссии:  

заместитель председателя комиссии - Мухина М.А., учитель начальных классов, 

ответственная за организацию бесплатного питания; 

секретарь – Корепанова Е.С., учитель истории, председатель профкома; 

Холмогорова Н.В., медицинский работник; 

Каримова А.Р., представитель  родительской общественности; 

Петухова Н.П., представитель  родительской общественности; 

Ворончихина Р.Ф., представитель  родительской общественности. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                  Директор школы                                             О.В.Гильметдинова 

 


		2024-12-19T13:47:17+0400
	Гильметдинова Ольга Владимировна




